ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.12.2019 г.
	№
	160

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на  строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство», утвержденный  постановлением Администрации Пустошкинского района от 24.11.2017г. №192

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, продление срока действия разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство» следующие изменения:
      1.1. подпункт 1.1) пункта 9.2 изложить в новой редакции:
«1.1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса; если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости (далее ЕГРН); в случае, если их невозможно получить путем межведомственного взаимодействия»;
1.2. подпункт 2.1) пункта 9.2 изложить в новой редакции:
«2.1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса (либо уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений). Запрос направляется в орган государственной власти, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним; в случае, если их невозможно получить путем межведомственного взаимодействия».
        1.3. пункт 9.7 раздела 9 исключить.
2.Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район»
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района- председателя комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности     Т. В. Новгородцеву.

Глава района                                                                              С.Р.Василькова